[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a ele e ao departamento competente, o serviço de manutenção da iluminação pública da praça e do campo de futebol localizados no bairro Residencial Ipiranga, Nova Veneza.
	A ausência de iluminação adequada nesses locais tem comprometido a segurança dos frequentadores, especialmente no período noturno, além de desestimular o uso dos espaços para lazer, prática esportiva e convivência comunitária. A situação atual prejudica a qualidade de vida dos moradores e aumenta o risco de ocorrências como furtos, assaltos e acidentes.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2025.
[image: ]

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 11477/2025 - PROTOCOLO 12687/2025 - 08/10/2025 11:13